
 

 

 

 

Z á p i s 
ze zasedání komise pro obhajobu disertační práce 

na Fakultě ekonomické ZČU 

 

 

Jméno a příjmení doktoranda: Ing. Adam Faifr          datum konání: 11. 1. 2024  

 

Téma DisP: Dopady implementace GDPR na klíčové činnosti a management rizik malých e-shopů  

 v České republice 

                     

Veřejná část: 

• Představení komise a stručné představení studenta školitelem včetně přečtení jeho životopisu. 

 

 

 

 

 

• Následovalo 18     min. vystoupení doktoranda, ve kterém seznámil přítomné s obsahem disertační práce.  

• Oponent doc. Ing. Jiří Tupa, Ph.D. seznámil komisi se svým posudkem, s posudkem doc. Ing. Kláry Antlové, 

Ph.D. seznámil komisi předseda komise. Oponenti položili doktorandovi doplňující otázky. 

        

 

 

 

 

 

 

 

Doktorand odpovídal na dotazy oponentů: 

 

 

 

 

Otázky byly zodpovězeny: *)         Ano   Ne 

 

V následné diskusi položili otázky členové komise a doktorand reagoval na připomínky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Otázky byly zodpovězeny: *)       Ano   Ne 

Poznámky: 

Předseda komise představil členy komise. 

Školitel seznámil členy komise s hodnocením studenta a jeho disertační práce. 

Poznámky: 

Oba oponenti konstatují, že předložená disertační práce splňuje potřebná kritéria pro udělení titulu „doktor“ podle § 47, zák. 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a tedy disertační práci doporučují k obhajobě a v případě úspěšné obhajoby navrhují, 

aby byl Ing. Adamu Faifrovi udělen titul doktor (PhD.) před příslušnou komisí v programu Ekonomika a management. 

 

Otázky oponentů jsou součástí posudků, které měli členové komise k dispozici. 

Poznámky:  

Doktorand prezentoval odpovědi na otázky oponentů, které jsou uvedeny v závěrečné části prezentace. 

 

• Doc. Taušl Procházková – možné rozšíření cílové skupiny. Dvě stránky implementace – technická a 

organizační. Byla v některém e-shopu kontrola – ve 3 posuzovaných ne. 

• Prof. Dvořáková: jak ovlivňuje zavedení GDPR další procesy, např. jejich prodloužení? Doktorand: 

poznatek z literatury, v praxi nezaznamenal. Vede implementace GDPR ke zlepšení výkonnosti? Odpověď u 

menších e-shopů ne. Různost implementace v e-shopech různé velikosti – mikro vyřadil, hranice neurčitá. 

Doporučení k publikační činnosti – uvádět autorský podíl; odpověď: většinou 50:50. Využití AI. 

• Doc. Tupa: pro malé e-shopy další břemeno 

• Doc. Ulrych:  

• Prof. Řepa: Objevil významný vliv na klíčové procesy? Probíhala implementace podle očekávání nebo se 

vyskytla nějaká překvapení? 

• Doc. Vacek: praktická zkušenost z implementace, úzká vazba s řízením rizik 

 

Další dotazy a připomínky viz přiložené dotazové lístky. 
 



 

Veřejná část: 

• Záznam z diskuse z veřejné části k obhajobě k disertační práci. 
 

Viz předchozí rámeček 

 

Neveřejná část: 

 

• V neveřejné části obhajoby zhodnotili členové komise disertační práci a její obhajobu. 
 

Členové komise hodnotí práci doktorandy jako splňující podmínky pro udělení titulu Ph.D. 

V rámci obhajoby doktorand uspokojivě zodpověděl 

 

 

 

 

 

 položené dotazy a adekvátně reagoval na další připomínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úroveň DisP: 

                                         vyhovující                          vyhovující s připomínkami                           nevyhovující 

 

• Komise na pokyn předsedy přistoupila k tajnému hlasování, které skončilo s následujícím výsledkem: 

 

Stanovisko komise k udělení akademického titulu „doktor“: 

- celkový počet členů komise s hlasovacím právem: 8 

 

- počet přítomných členů s hlasovacím právem: 6 

 

- odevzdáno hlasů:  - kladných 6 

 

                                 - záporných 0 

 

                                - neplatných 0 

 
  



 

Komise tajným hlasováním rozhodla, že, Ing. Adam Faifr obhájil – neobhájil *) disertační práci 

a uděluje – neuděluje*) mu akademický titul „doktor“ (ve zkratce „Ph.D.“) v doktorském studijním programu P6208 

Ekonomika a management, ve studijním oboru 6208V007 Ekonomika a management. 

 
Podpisy členů komise:    

doc. Ing. Klára Antlová, Ph.D. (oponentka)   omluvena 

prof. Ing. Josef Basl, CSc.     omluven 

prof. Ing. Lilia Dvořáková, CSc.     ................................... 

doc. Ing. Milan Edl, Ph.D.   ................................... 

doc. Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.  ................................... 

doc. Ing. Zdeněk Ulrych, Ph.D.    ................................... 

doc. Ing. Jiří Tupa, Ph.D. (oponent)    ................................... 

         

 ………………………………..............                                                                                                           

                 prof. Ing. Václav Řepa, CSc.  

     předseda komise 

 

 

V Plzni dne 11. 1. 2024 

 

*) vybrané hodnocení zakroužkujte 


